Управление образования администрации Губахинского муниципального округа

Пермского края

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

Детско-юношеский центр «Спектр»

(МБУ ДО ДЮЦ «Спектр»)

ПРИКАЗ ДИРЕКТОРА

30.08.2024 г.                                                                         № 161-од

г. Губаха

Об организации работы по предоставлению платных

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году

В целях удовлетворения социального заказа на услуги дополнительного

образования, на основании Постановления администрации Губахинского

муниципального округа Пермского края №1048 от 18.06.2024 г. «Об

утверждении тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальным

бюджетным учреждением дополнительного образования Детско-юношеским

центром «Спектр»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБУ ДО ДЮЦ «Спектр» на 2024-2025 учебный год (с

11.09.2024 г. по 31.05.2025 г.) платные образовательные услуги (ПОУ).

          2.  Утвердить  учебный план и стоимость дополнительных платных

образовательных услуг на 2024-2025 учебный год (Приложение 1).

3. Утвердить расписание занятий по предоставлению платных

образовательных услуг в МБУ ДО ДЮЦ «Спектр» на 2024-2025 учебный год

(Приложение 2).

4. Разрешить реализацию дополнительных образовательно-досуговых

мероприятий на платной основе в целях удовлетворения социального заказа на

каникулярный отдых детей и подростков.

5. Заключить договоры о предоставлении дополнительных платных

образовательных услуг с заказчиками и потребителями на 2024-2025 учебный

год до 11.09.2024 г.

6. Щелконоговой Е.Ю., делопроизводителю, обеспечить своевременное

предоставление служебных записок в МКУ «ЦБУ» с расчетом доплат в размере

30% от оказанных платных образовательных услуг на педагогов,

осуществляющих ПОУ.

7. Возложить на педагогов дополнительного образования, реализующих

ПОУ, ответственность за сохранность контингента обучающихся, создание

условий для занятий учебных групп, полноту реализации дополнительных

платных образовательных программ, качество проведения занятий, ведение

табеля учета посещаемости занятий, текущий контроль своевременной оплаты

за обучение по образовательным программам на внебюджетной основе.

 8. Возложить на Щелконогову Е.Ю., делопроизводителя, контроль за

организацией ПОУ, ответственность за учет заключенных договоров на

предоставление ПОУ и взаимодействие с МКУ «ЦБУ» Губахинского

муниципального округа по вопросам оплаты ПОУ, контроля, учета

поступления средств от предоставления платных услуг и их расходования.

9. Алексееву А.В., педагогу-организатору, разместить данный приказ на

официальном сайте МБУ ДО ДЮЦ «Спектр» в разделе «Платные

образовательные услуги» до 10.10.2024 г.

10. Контроль организации работы по предоставлению ПОУ в учреждении

оставляю за собой.

И.о. директора                     _______________                              Э.А. Крылова
                                                        (подпись)                                     (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:

Педагог-организатор

_____________

А.В. Алексеев

 (подпись)

__________________

(расшифровка подписи)

 (дата)

Делопроизводитель

_____________

Е.Ю. Щелконогова

 (подпись)

__________________

(расшифровка подписи)

 (дата)